
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«27» августа 2018 г. №282 

                      с. Репьевка 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района от 16.03.2015 г. № 74 «Об 

утверждении Порядка 

организации и проведения 

процедуры оценки 

регулирующего воздействия 

проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов 

Совета народных депутатов и 

администрации Репьевского 

муниципального района, 

затрагивающих вопросы 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности» 

 

В соответствии с Законом Воронежской области от 04.08.2014 № 112-

ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов в Воронежской области», в целях приведения 

муниципальных правовых актов администрации муниципального района в 

соответствие с действующим законодательством РФ администрация 

Репьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Репьевского муниципального района от 16.03.2015 № 74 «Об утверждении 



Порядка организации и проведения процедуры оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Совета народных 

депутатов и администрации Репьевского муниципального района, 

затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной 

деятельности» (далее – Постановление): 

1.1. Абзац первый пункта 2.4. раздела 2 порядка организации и 

проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов Совета народных депутатов и администрации 

Репьевского муниципального района, затрагивающих вопросы 

предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – Порядок), 

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«В целях проведения обсуждения проекта муниципального НПА и 

пояснительной записки уполномоченный орган размещает на официальном 

сайте уведомление о проведении публичных консультаций, проект 

муниципального НПА и пояснительную записку и проводит публичные 

консультации с заинтересованными лицами. В уведомлении должны быть 

указаны срок проведения публичных консультаций, а также способ 

направления участниками публичных консультаций своих мнений. 

Анонимные мнения уполномоченным органом не рассматриваются.»; 

1.2. Пункт 2.6. Порядка, утвержденного Постановлением, изложить в 

следующей редакции» 

« 2.6. Срок проведения публичных консультаций составляет не более 

15 календарных дней со дня размещения уведомления, проекта 

муниципального НПА и пояснительной записки на официальном сайте.». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального опубликования. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                                  Р.В. Ефименко 


